[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_30.12.2016_                                                                                     №_953
г.Пошехонье

Об утверждении   Перечня должностей

муниципальной службы  при замещении

которых муниципальные служащие обязаны

предоставлять Сведения о доходах (расходах)

себя, супруга  и  членов своих семей
                           В соответствии  с со статьями 8, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьями 141, 15, 271 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Указом Губернатора Ярославской области № 45 от  31.01.2013 года «О противодействии коррупции  на государственной службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской  области»,  руководствуясь ст.25 Устава Пошехонского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
    1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы при замещении которых муниципальные служащие  обязаны предоставлять Сведения о доходах ( расходах) себя, своего супруга ( супруги) и членов  своих семей  согласно  приложения.

  2. Контроль за исполнением  постановления  возложить на управляющего делами  Администрации Пошехонского муниципального  района .
3.   Настоящее постановление опубликовать в газете Пошехонского муниципального района «Сельская новь»  и на официальном сайте  Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Пошехонского

муниципального района                                                                 Н.Н. Белов

Приложение к постановлению
Администрации  Пошехонского муниципального  района от 30.12.2016__№_953
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы при замещении которых муниципальные служащие  обязаны предоставлять Сведения о доходах ( расходах) себя, своего супруга ( супруги) и членов  своих семей
1. Должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Пошехонского муниципального  района , отнесенные Реестром должностей муниципальной службы  Ярославской области к высшей группе должностей:

-  Первый заместитель Главы  Пошехонского муниципального района

-  заместители  Главы  Администрации   Пошехонского муниципального района

- управляющий делами Администрации Пошехонского муниципального района

- председатель контрольно-счетного органа  Пошехонского муниципального района

2. Должности  муниципальной службы в  органах местного самоуправления Пошехонского муниципального  района, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области к главной группе должностей :

-  начальники управлений и отделов  Администрации  Пошехонского муниципального района, обладающие  правами юридического лица

-  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  Администрации  Пошехонского муниципального района

3. Должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Пошехонского муниципального  района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области к ведущей группе должностей:

- начальники отделов  Администрации  Пошехонского муниципального района

- специалист  контрольно-счетного органа  Пошехонского  муниципального района.

4. Иные должности   муниципальной  службы  в органах местного самоуправления  Пошехонского муниципального района  Ярославской области , исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных  закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов